Câmara dos Deputados

Comissão Especial Destinada a Estudar e Apresentar

Propostas com Relação ao Financiamento da Atividade

Sindical - CESINDIC

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº          de 2015.

Requer que seja ouvido em Audiência

Pública por esta Comissão Especial,

um representante da Carreira dos

Auditores do Trabalho.

Senhor Presidente,

Requeiro com base no art. 36 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que seja ouvido em Audiência Pública por esta Comissão Especial,

um representante da Carreira dos Auditores do Trabalho, para apresentar

suas contribuições aos trabalhos deste colegiado.

JUSTIFICATIVA

Esta Comissão Especial visa oferecer contribuições ao financiamento da

atividade sindical de modo a permitir sua modernização na relação entre as

entidades sindicais e seus representados.

Nesse sentido, se mostra oportuno que seja convidado um representante da

carreira dos Auditores do Trabalho, para que possa oferecer contribuições ao

trabalho que será realizado por esta Comissão Especial. Dessa forma, espero

contar com o apoio dos colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das Comissões, em 14 de outubro de 2015.

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal

Vice-Líder
PDT/RS